

MISTAKEN FOR STRANGERS ON DOKUMENTTI THE NATIONALISTA.



» MUSIIKKIA & ANARKIAA

Musiikkielokuvat ovat suosittu osa Rakkautta & anarkiaa -festivaalin ohjelmistoa.

Festivaalijohtaja **Pekka Lanerva** kertoo, että musiikkielokuvagenren laadukkaampaa laitaa pyritään saamaan ohjelmistoon joka vuosi.

- Tavoittelemme tasokkaita musiikkielokuvia, ei niinkään mitään dvd plus lisämatsku -osastoa. Leffoissa pitää olla sisältöä ja ideoita.

Hyvänä esimerkkinä tasokkaasta musiikkielokuvasta tämän vuoden R&A-tarjonnassa Lanerva pitää **The National** -elokuvaa **Mistaken for Strangers**, jonka yksi teema on ohjaaja **Tom Berningerin** ja hänen veljensä, laulaja **Matt Berningerin** suhde.

- Mistaken for Strangers on dokumentti The Nationalista, mutta se on samalla muutakin, jotain enemmän, Lanerva sanoo. - Konsertti kiertue dokumentin ympärillä on tarina, jonka keskiössä on yllättävä hahmo.

Mistaken for Strangers ei ole poikkeus siinä, että tasokas musiikkielokuva saa usein alkunsa ohjaajan intresseistä.

- Niin on syntynyt myös **Shane Meadowsin** herkullinen **Stone Roses** -elokuva **Made of Stone**, joka myös R&A:ssa esitetään. Siitä leffasta näkee, että ohjaaja on älytön fani. Taitavana ohjaajana hän osasi kuitenkin tehdä mielenkiintoisen elokuvan myös siltä pohjalta.

Lanerva on seurannut musiikkielokuvan kehitystä pitkään työnsä puolesta. Suurta kehityskulkua suuntaan tai toiseen hän ei ole huomannut - joillakin musiikkielokuvilla on taiteellista arvoa, joillakin ei ole.

- Usein kehitys kulkee niin, että menestyneiden musiikkielokuvien vana-vedessä tulee muita kunnianhimoisia musiikkielokuvia. Esimerkiksi **Buena Vista Social Clubin** ilmestyttyä sen huomasi. Sellaisina aikoina tuotantoyhtiöt myös satsaavat musiikkielokuvaan.

Musiikkielokuvan nousukaudet ovat jääneet lyhyiksi.

- Ne eivät pääse helposti teatterilevitykseen, koska ne eivät välttämättä kiinnosta massayleisöä. Musadokkareilla on kuitenkin aina oma yleisönsä.

Mistaken for Strangersin ja Made of Stonen lisäksi Rakkautta & anarkiaa -ohjelmistossa on muitakin musiikkia liippaavia leffoja. Festivaalilla nähdään kongolaisten katulasten bändistä kertova **Kinshasa Kids**, **Harry Dean Stanton** -dokumentti **Partly Fiction**, **Elvis**-imitaattorin elämää luotaava **Last Elvis** ja muusikonuran alussa pyristelemisestä humoristisesti kertova **The Great Hip Hop Hoax**.

Rakkautta & anarkiaa järjestetään Helsingissä 19.-29.9. Festivaalilla nähdään ennätyskelliset 300 elokuvaa: 160 pitkää elokuvaa sekä lyhytelokuvien sarja.

→ Newyorkilainen **A Place To Bury Strangers** palaa vuosien tauon jälkeen Suomeen. Noiserock/post-punk/shoegaze-yhtye esiintyy Helsingin Tavastialla tiistaina 1.10.

→ Brittiläinen **Hurts** saapuu Suomeen syksyllä. Uuden albuminsa *Exilen* tänä vuonna julkaissut synapopduo astuu estradille Helsingin Jäähallissa lauantaina 2.11.

→ Raskasta instrumentaalimusiikkia soittava **Russian Circles** sekä synkstä folkistaan tunnettu **Chelsea Wolfe** saapuvat Helsingin Tavastialle keskiviikkona 6.11.

→ Kymmenen vuoden tauolta palanneen **The Postal Servicen** paluukiertueet ovat päättyneet. Benjamin Gibbard jatkaa uraansa *Death Cab for Cutie* -yhtyeessään.

→ Kanadalainen laulaja-lauluntekijä ja kitaristi **Bruce Cockburn** aloittaa Euroopan-kiertueensa Lahden Wanhalla Walimolta 25.10.

→ **Neil Young & Crazy Horse** joutui keskeyttämään Euroopan-kiertueensa pian Helsingin-keikan jälkeen. Kitaristi Frank "Poncho" Sampedro loukkasi kätensä eikä voi soittaa vähään aikaan.

→ **George Duke** on kuollut. 67-vuotiaanaan menehtynyt jazz- ja funkmuusikko sairasti leukemaa.

→ Laulaja Tim Smith on lähtenyt **Midlakesta**. Kaikessa hiljaisuudessa kokoonpanoa vaihtanut yhtye julkaisee uuden *Antiphon*-albuminsa marraskuussa.

→ Beady Eyn kitaristi **Gem Archer** kaatui kotonaan portaissa ja sai kallonmurtuman. Bändi on joutunut perumaan keikkoja Archerin toipumisen ajalta.

→ Lähes 40-vuotisen uran luonut ja uuden albumin tänä vuonna julkaissut brittinelikko **Wire** esiintyy Tavastialla torstaina 7. marraskuuta.

→ **Black Lizard** keikkailee: 28.8. Helsingin Tavastia, 31.8. Jyväskylän Lutakko Liekeissä, 21.9. Kuopion Henry's Pub, 12.10. Loimaan Bar Edgar.

→ Iron Sky -leffan ohjaajan Timo Vuorensolan industrialbändi **Alymystö** tekee paluun. Mahtipontisesti nimetty *Magnum Opus* -albumi ilmestyy ensi vuonna.